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Αριθ. πρακτικού -21-
                            Πρακτικό Έκτακτης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου
Αριθμ. απόφασης 228/2014
                                                                                Π ε ρ ί λ η ψ η
Αποδοχή δωρεάς από ιδιώτες για την δημιουργία παιδικής βιβλιοθήκης στην Κρανιά.

Στα Γρεβενά και στο δημοτικό κατάστημα, στην αίθουσα συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, σήμερα 26-06-2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση το δημοτικό συμβούλιο του δήμου Γρεβενών, ύστερα από την αριθ. 18.598/26-06-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα, χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010.

Παρόντα μέλη: 1) Αρμπάρας Γεώργιος, 2) Ασλανίδου Δέσποινα, 3) Βάϊος Χρήστος, 4) Βλάχος Οδυσσέας, 5) Γούλας Γεώργιος, 6) Δασκαλόπουλος Αντώνιος, 7) Δαυιτίδης Παύλος, 8) Ζήσης Δημήτριος, 9) Ισαακίδης Ισαάκ, 10) Καραγιάννης Αθανάσιος, 11) Κεφάλας Ευθύμιος, 12) Κόραβος Βάϊος, 13) Λάτσος Βασίλειος, 14) Μαγιάννης Μιχαήλ, 15) Μιχαλογιάννης Κωνσταντίνος, 16) Μπατακόιας Πολυδεύκης, 17) Νασίκας Ιωάννης, 18) Νασιόπουλος Γεώργιος, 19) Ντάγκα-Μπαρμπαγιάννη Παναγιώτα, 20) Ουζουνίδης Γεώργιος, 21) Παλάσκας Κωνσταντίνος, 22) Παναγιωτίδης Ιωάννης, 23) Παπαϊωάννου Χρήστος, 24) Παύλου Κωνσταντίνος, 25) Πέτρου Αικατερίνη, 26) Σαράντης Ευθύμιος, 27) Σιμούλης Αθανάσιος, 28) Στάμος Σωκράτης, 29) Σταυροπούλου-Κοψαχείλη Βασιλική, 30) Τζημορώτα Βαρβάρα, 31) Τζιαχάνας Στέργιος, 32) Τσακστάρας Αθανάσιος, 33) Τσένης Απόστολος, 34) Τσιάρας Αντώνιος, 35) Τσιάρας Χρήστος, 36) Τσιαρσιώτης Χρήστος, 37) Τσιμόπουλος Νικόλαος, 38) Τσιουτσιούμης Νικολαος, 39) Τσιώτα-Μπαλοδήμου Παναγιώτα, 40) Φανάρας Γεώργιος και 41) Χατζηγεωργίου Ελευθέριος. 

Απόντα μέλη: Κανένα.

Με την παρουσία του δημάρχου Γρεβενών κ. Δημοσθένη Κουπτσίδη.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Βάϊος Δημήτριος, υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 μελών βρέθηκαν παρόντα 41, ο πρόεδρος αυτού κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:
1ο Θέμα: Αποδοχή δωρεάς από ιδιώτες για την δημιουργία παιδικής βιβλιοθήκης στην Κρανιά.

Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην αρμόδια αντιδήμαρχο Τζημορώτα Βαρβάρα, η οποία εισηγήθηκε το θέμα ως εξής:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του ΚΔΚ (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ Ν. 3852/2010), «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του.»

Το νεοσύστατο δίκτυο εθελοντών δημοσιογράφων “Journalists Act” με έδρα την Θεσσαλονίκη προκειμένου να υλοποιήσει έργα και δράσεις Κοινωνικού Χαρακτήρα που είναι και ένας από τους σκοπούς του δικτύου, αποφάσισε από τα πρώτα του έργα να είναι η δημιουργία 10 παιδικών βιβλιοθηκών σε απομακρυσμένες περιοχές της Ελλάδας.

Προτάθηκε η Κρανιά για τους παρακάτω λόγους:

1. Είναι οικισμός που έχει δέκα μαθητές δημοτικού σχολείου και δέκα μαθητές προσχολικής ηλικίας και πολλούς μόνιμους μαθητές δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που διαμένουν μόνιμα στο χωριό.

2. Στον ίδιο χώρο θα στεγαστεί το κέντρο πληροφόρησης του πάρκου Βόρειας Πίνδου. 

3. Ο οικισμός είναι ένας τουριστικός προορισμός και ταυτόχρονα οικισμός που έχει άμεση επαφή με τον πυρήνα του εθνικού δρυμού Βάλια Κάλντα. 

4. στον οικισμό υπάρχει επαρκής υποδομή να υποδεχθεί και να φιλοξενήσει ικανό αριθμό επισκεπτών.

Το δίκτυο έχει έρθει σε επαφή με ιδιωτικές εταιρείες εκδόσεων εντύπων και ηλεκτρονικών καθώς και με το ΙΚΕΑ  που μας απέστειλε ο καθένας από αυτούς τα παρακάτω υλικά καθώς και το προσωπικό για την εγκατάσταση του εξοπλισμού που είναι: 

	ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

	 
	ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ
	ΕΤΟΣ

	1
	Λεονόρα Κάρινγκτον
	Η πέτρινη πόρτα
	Αιγόκερως
	1982

	2
	Δάφνη Ντι Μοριέ
	Οι μπλε φακοί
	Αιγόκερως
	2000

	3
	Mohsen Makhmalbaf
	Αφγανιστάν
	Μεταίχμιο
	2002

	4
	Ζεράρ Ντε Νερβάλ
	Αυρηλία
	Αιγόκερως
	2000

	5
	Χανς Έβερς
	Το ημερολόγιο μιας πορτοκαλιάς
	Αιγόκερως
	2000

	6
	Αντώνης Νικολάου
	Το μουσικό κουτί στο υπόγειο
	Αιγόκερως
	1999

	7
	Στέφανος Σταμάτης
	Η στροφή της Κλεοπάτρας
	Αιγόκερως
	2007

	8
	Νίκος Θεοδοσίου
	Κινηματογραφικά μηχανήματα made in Greece
	Μουσείο κινηματογράφου Θεσ/νίκης
	2009

	9
	Θοδωρής Κουτσογιαννόπουλος
	Ακούγοντας το Ελληνικό Σινεμά
	Μουσείο κινηματογράφου Θεσ/νίκης
	 

	10
	Συλλογή
	Σινεμυθολογία
	Υπουργείο Πολιτισμού
	2003

	11
	Συλλογή
	25 Χρόνια του Ελληνικού Κινηματογράφου
	Υπουργείο Πολιτισμού
	1985

	12
	Γήσης Παπαγεωργίου Σπύρος Ορνεράκης
	Πρωταγωνιστές του Θεάτρου και του Κινηματογράφου
	Υπουργείο Πολιτισμού
	2007

	13
	Επιτροπή για τον εορτασμό της εκατονταετηρίας του κινηματογράφου
	Κινηματογράφος τα πρώτα εκατό χρόνια
	Υπουργείο Πολιτισμού
	1996

	14
	Στέφανος Σταμάτης
	Ερμόλαος και Δάφνη
	Αιγόκερως
	2005

	ΕΚΔΟΣΕΙΣ PEARSON

	 
	ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ
	ΕΤΟΣ

	1
	 
	Φάρμα
	Πατάκη
	 

	2
	 
	Ζωάκια
	Πατάκη
	 

	3
	 
	Αγάπησε τον πλανήτη
	Βιβλιόφωνο
	2009

	4
	 
	Τα μωρά των ζώων
	Πατάκη
	 

	5
	 
	Φορτηγάκια
	Πατάκη
	 

	6
	 
	Το σκυλάκι και οι φίλοι του
	Πατάκη
	 

	7
	 
	Νεράιδες - Το μεγάλο βιβλίο
	Μεταίχμιο
	 

	8
	 
	Φορτηγά
	Ελληνικά γράμματα
	 

	9
	 
	Κάστρα & Ιππότες
	Ελληνικά γράμματα
	 

	10
	 
	Αγρόκτημα
	Ελληνικά γράμματα
	 

	11
	 
	Τα μικρά των ζώων
	Ελληνικά γράμματα
	 

	12
	 
	Μπαλέτο
	Ελληνικά γράμματα
	 

	13
	 
	Οι πρώτες μου λέξεις
	Πατάκη
	 

	14
	 
	Οι πρώτες μου λέξεις
	Πατάκη
	 

	15
	 
	Ο πιο συναρπαστικός Άτλαντας του Κόσμου
	Πασχαλίδης
	 

	16
	 
	Ο πιο συναρπαστικός Άτλαντας του Κόσμου
	Πασχαλίδης
	 

	17
	Σαρλότ Ούλενμπρεκ
	Άγρια ζωή
	Πολάρις
	 

	18
	 
	Η Εγκυκλοπαίδεια της Marvel Comics 
	Anubis 
	2007

	19
	 
	Η Εγκυκλοπαίδεια της Marvel Comics 
	Anubis 
	2010

	20
	Ρίτσαρντ Χάμοντ
	Εκρηκτική Φυσική
	Πολάρις
	2010

	21
	 
	Μαγειρική για κορίτσια
	Ψυχογιός
	2011

	22
	 
	Ιστορίες Μπαλέτου
	Πατάκη
	2011

	23
	 
	Το βιβλίο των Βαμπίρ
	Μίνωας
	2010

	24
	 
	Το βιβλίο των Βαμπίρ
	Μίνωας
	2010

	25
	 
	Βρές με - Τα ζωάκια
	Ψυχογιός
	 

	26
	 
	Βρές με - Τα παιχνίδια
	Ψυχογιός
	 

	27
	 
	Βρες με - Η φάρμα
	Ψυχογιός
	 

	ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΚΕΔΡΟΣ

	 
	ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ
	ΕΤΟΣ

	1
	Παναγιώτα Πλησή
	Η τεμπελοπόλη πόλη -πόλη
	Κέδρος
	2006

	2
	Παναγιώτα Πλησή
	Κλέφτης ονείρων
	Κέδρος
	2004

	ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ

	 
	ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΕΚΔΟΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ
	ΕΤΟΣ

	1
	Άλεξ Σκάροου
	Οι φύλακες του χρόνου
	Μεταίχμιο
	2013

	2
	Άλεξ Σκάροου
	Οι φύλακες του χρόνου - Η μέρα του αρπακτικού
	Μεταίχμιο
	2013

	3
	Άλκη Ζέη
	Το καπλάνι της βιτρίνας
	Μεταίχμιο
	2010

	4
	Άλκη Ζέη
	Ο θείος Πλάτων
	Μεταίχμιο
	2010

	5
	Άρης Δημοκίδης
	Η χώρα των μαγικών Ονείρων
	Μεταίχμιο
	2007

	6
	Ελένη Σβορώνου
	Ο βυθός με τα σοκολατόδεντρα
	Μεταίχμιο
	2011

	7
	Σοφία Ζαραμπούκα
	Το νόστιμο ποντίκι
	Μεταίχμιο
	2012

	8
	Αγγελική Βαρελλά
	Το χατίρι του δράκου
	Μεταίχμιο
	2012

	9
	Αντώνης Παπαθεοδούλου
	Ο ραφτάκος των λέξεων
	Μεταίχμιο
	2012

	10
	Εύη Γεροκώστα
	Ο βάτραχος και το φιλί
	Μεταίχμιο
	2012

	11
	Ιωάννα Μπαμπέτα 
	Ο βασιλιάς λύκος
	Μεταίχμιο
	2012

	12
	Μαρία Αγγελίδου
	Ιστορίες που τις είπε η θάλασσα
	Μεταίχμιο
	2012

	ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ

	 
	ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΕΚΔΟΣΕΙΣ
	ΕΤΟΣ

	1
	Χρυσή Γιάντσιου
	Ο γυρισμός της Μινοδώρας
	Ψυχογιός
	2005

	2
	Σταυρούλα Κάτσου-Καντάνη
	Η Έμμα και οι Έγκελ
	Ψυχογιός
	2009

	3
	Φίλιπ Πούλμαν
	Κέρινα ομοιώματα και κάλπικα σελίνια
	Ψυχογιός
	1994

	4
	Φράνση Σταθάτου
	Στην Ινφοχώρα για την Ινφάντα Μπλου
	Ψυχογιός
	2006

	5
	Φράνκ Κοτρέλ Μπόις
	Κι άλλα Εκατομμύρια!!!
	Ψυχογιός
	2007

	6
	Μάικλ Χόι
	Η κλεψύδρα του Χρόνου
	Ψυχογιός
	2004

	7
	Φίλ Μπλάκ
	Οι Φρουροί
	Ψυχογιός
	2001

	8
	Τζόρτζια Μπίνγκ
	Μόλι Μούν Νο 4
	Ψυχογιός
	2007

	9
	Κέιτ Μπλούμ & Έμα Πακ
	ΟΙ Νεράιδες των ευχών 2:       Η καμπανούλα
	Ψυχογιός
	2007

	10
	Άννα&Μπάρμπαρα Φίνμπεργκ
	Οι ιστορίες του Τάσι Νο 2
	Ψυχογιός
	2007

	11
	Μάθιου Στόουν
	Η απειλή
	Ψυχογιός
	1998

	12
	Φίλιπ Κερ
	Στα χνάρια του Ακένατον
	Ψυχογιός
	2004

	13
	Κορνέλια Φουνκε
	Ο Μικ και ο Μο στην Άγρια Δύση
	Ψυχογιός
	2000

	14
	Τιμ Μπάιτινγκ
	Η Σιλβί και ο Ασμάνθρωπος
	Ψυχογιός
	2011

	15
	Γιολάντα Πατεράκη
	Στη Μακεδονία μια φορά
	Ψυχογιός
	1994

	16
	Ρόαλντ Ντάλ
	Άνω Λεχ
	Ψυχογιός
	2010

	17
	Νίτσα Κιάσσου
	Όταν έλειπε η Περσεφόνη
	Ψυχογιός
	2005

	18
	Όουεν Κόλφερ
	Γραφείο Ερευνών Φώτη Φεγγάρη
	Ψυχογιός
	2009

	19
	Ρόαλντ Ντάλ
	Ο απίθανος κύριος Φόξ
	Ψυχογιός
	1993

	20
	Βόλκερ Κρίγκελ
	Ο Έρβιν και η τρομπέτα του
	Ψυχογιός
	2002

	IKEA 

	TMX
	ΚΩΔΙΚΟΣ
	ΟΝΟΜΑΣΙΑ
	ΕΙΔΟΣ
	ΛΤ χ. ΦΠΑ / είδος
	ΛΤ χ. ΦΠΑ / σύνολο

	10
	263850
	BILLY 80X202
	ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ
	36,58
	365,77

	2
	30263844
	BILLY 80X106
	ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ
	28,45
	56,89

	4
	80251141
	LINNMON 200X60
	ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	26,42
	105,69

	4
	60251137
	LINNMON 120X60
	ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	15,45
	61,79

	6
	80275887
	KALLAX 77X147 WHI
	ΡΑΦΙΕΡΑ
	56,9
	341,41

	20
	80067789
	URBAN WHI
	ΚΑΡΕΚΛΑ ΤΡΑΠΕΖΑΡΙΑΣ
	26,01
	520,16

	1
	60214159
	MALM DESK WHI
	ΓΡΑΦΕΙΟ
	121,14
	121,14

	36
	90217972
	ADILS LEG WHI
	ΠΟΔΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	2,03
	73,17

	1
	90196597
	FINGAL SWIV. CHAIR
	ΚΑΡΕΚΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	40,64
	40,64

	2
	20185031
	EKTORP FRM SO3
	ΣΚΕΛΕΤΟΣ ΚΑΝΑΠΕ
	186,99
	373,98

	2
	90254573
	EKTORP CVR SO3 BEIGE
	ΚΑΛΥΜΜΑ ΚΑΝΑΠΕ
	72,36
	144,72

	2
	10065958
	LACK 118X78 WHI
	ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ ΜΕΣΗΣ
	28,45
	56,89

	2
	20011413
	LACK 55X55 WHI
	ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ
	4,06
	8,11

	4
	20040241
	TULLSTA
	ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ
	64,23
	256,91

	4
	251135
	LINNMON 100X60 WHI
	ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	9,75
	38,99

	4
	54564
	CAPITA LEGS 16cm 
	ΠΟΔΙ  ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 
	4,88
	19,51

	10
	30078337
	RIBBA 50X70 WHI
	ΚΟΡΝΙΖΑ
	12,59
	125,94

	18
	50090116
	LENDA
	ΚΟΥΡΤΙΝΑ
	21,94
	394,98

	14
	90217161
	RACKA 120-210 WHI
	ΚΟΥΡΤΙΝΟΞΥΛΟ
	2,43
	34,03

	40
	30219889
	BETYDLIG WHI
	ΣΤΥΡΙΓΜΑ ΚΟΥΡΤΙΝΟΞΥΛΟΥ
	1,62
	64,72

	18
	50217182
	RAFFIG
	ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΟ ΤΕΛΕΙΩΜΑ ΚΟΥΡ/ΞΥΛΟΥ
	2,43
	43,76

	30
	140326
	FEJKA
	ΤΕΧΝΙΤΟ ΦΥΤΟ 
	4,06
	121,71

	30
	10155671
	SOCKER 12cm
	ΚΑΣΠΩ
	0,8
	24,15

	6
	90129560
	GOSA ASTER 65X65
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΜΑΞΙΛΑΡΙΟΥ
	8,12
	48,73

	6
	200693
	URSULA 65X65
	ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ ΘΗΚΗ
	12,19
	73,12

	4
	60370183
	TERTIAL
	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
	6,5
	25,98

	4
	110640
	LERSTA
	ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΟ ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ
	10,56
	42,24

	4
	156869
	JANUARI WHI
	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΟΡΟΦΗΣ
	8,13
	32,52

	4
	40241489
	JARA 55 WHI
	ΚΑΠΕΛΟ ( ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ )
	14,63
	58,5

	6
	149497
	HEMMA 
	ΝΤΟΥΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΥ
	8,13
	48,78

	6
	20196218
	OLLSTA BEIGE
	ΚΑΠΕΛΟ ( ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ )
	8,12
	48,73

	2
	20203563
	MORRUM 160X230 BEIGE
	ΧΑΛΙ
	65,03
	130,07

	4
	40217149
	RACKA 210-385 WHI
	ΚΟΥΡΤΙΝΟΞΥΛΟ
	4,06
	16,23

	8
	10266693
	LEDARE LED BULB E27 
	ΛΑΜΠΑ
	6,9
	55,22

	MLS

	1
	ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΟΜΗ  ΣΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΉ ΜΟΡΦΗ 

	
	
	
	
	
	


Επίσης υλικά θα έρχονται ανάλογα από προσφορές και δωρεές ιδιωτών ή ΝΠ. 

Καλούμαστε σήμερα να αποφασίσουμε αν θα αποδεχθούμε ή όχι, την πρόταση του αναφερόμενου δικτύου, να αποδεχθούμε τις δωρεές των ιδιωτών που μας έχουν αποσταλεί και να εγκρίνουμε την δαπάνη της φιλοξενίας των εργατών που θα εγκαταστήσουν τις δωρεές.


Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου για τη λήψη σχετικής απόφασης. 


Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, μετά από διαλογική συζήτηση
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα
Αποδέχεται την πρόταση του νεοσύστατου δικτύου εθελοντών δημοσιογράφων “Journalists Act” με έδρα την Θεσσαλονίκη και τις ανωτέρω δωρεές των ιδιωτών που έχουν αποσταλεί για την δημιουργία παιδικής βιβλιοθήκης στην Κρανιά και Εγκρίνει την δαπάνη της φιλοξενίας των εργατών που θα εγκαταστήσουν τις δωρεές.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 228/2014.
………………………………………………........................................................………

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

            Ο Πρόεδρος                                                                        Τα Μέλη

     Υπογραφή                                                                       Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα

Γρεβενά 30-06-2014
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

                                                  Λάτσος Βασίλειος
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